АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

  28.02.2013

                                   № 102
Об итогах проведения муниципального конкурса «Дети войны»
    В соответствии с приказом  комитета по образованию Администрации города Оленегорска от 18.01.2013 № 16 «О проведении муниципального конкурса «Дети войны» на базе муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» организован и проведен муниципальный конкурс «Дети войны» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 31 обучающийся из всех муниципальных общеобразовательных учреждений.

Конкурсные работы соответствовали Положению и тематике Конкурса.
По решению жюри Конкурса определены победители и призеры. На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей муниципального Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса дипломами комитета по образованию I, II и III степени.

3.
Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений «Основная общеобразовательная школа № 21» (Ильина Н.Н.), «Основная общеобразовательная школа № 7» (Решетова В.В.),  «Средняя общеобразовательная школа» №4» (Савельева И.Н.), «Средняя общеобразовательная школа» № 22» (Маляревич И.А.), «Средняя общеобразовательная школа» №13» (Капленко Н.И.), «Центр внешкольной работы» (Калинина И.В.) изыскать возможность для поощрения педагогов, обеспечивших подготовку участников и победителей Конкурса.
Председатель

                                                 Л.А.Заякина

Рассылка: дело, к. 7, ИМЦ, МОУ СОШ № 4,13, 22, МОУ ООШ № 7,21, ЦВР
Приложение к приказу
комитета по образованию
Администрации города

от 28.02. 2013 № 102
Список победителей муниципального конкурса «Дети войны»
Номинация «Война в истории «Детей войны» моего края»

возрастная категория 10-12 лет
	Результат
	Фамилия, имя
	Наименование учреждения, класс
	Наименование произведения
	Педагог

	I место
	Филимонов Вячеслав
	МОУ ООШ № 7, 6 А класс
	Сын дивизиона
	Романова Е.В., учитекль истории МОУ ООШ № 7

	II место
	Васютенко Герман
	МОУ ООШ № 7, 6 А класс
	История и легенды моей семьи
	Менькова Л.В., учитель русского языка и литературы МОУ ООШ № 7

	III место
	Бровкина Полина
	МОУ СОШ № 13, 5 Б класс
	«Война и детство – две абсолютно несовместимые вещи»
	Титова Л.В., учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 13

возрастная категория 13-14 лет
I место – не присуждалось
	Результат
	Фамилия, имя
	Наименование учреждения, класс
	Наименование произведения
	Педагог

	II место
	Ильина Варвара
	МОУ СОШ № 4, 8 В класс
	«Героический труд «Детей войны» в годы Великой Отечественной войны»
	Ильина Н.Н., директор МОУ ООШ № 21

	III место
	Щербаков Алексей
	МОУ СОШ № 13, 8 Б класс
	«Детство, опаленное войной»
	Ларина Т.В., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 13

	III место
	Холматов Александр
	МОУ СОШ № 13, 8 А класс
	Жизнь «Детей войны»
	Титова Л.В., учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 13

возрастная категория  15-18 лет
Места не присуждались

Номинация «Эстафета добрых дел» (разработка и реализация социальных проектов)

возрастная категория 13-14 лет
	Результат
	ФИО участника
	Школа, класс
	Наименование работы
	ФИО педагога, должность

	I место
	Батько Антон, Бессонова Варвара, Гуленко Игорь, Иванова Дарья
	МОУ СОШ №4, 8 Б класс
	«Дети войны. Последние свидетели»
	Коровина Н.А., учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 4

Номинация «Дети войны» (конкурс детского рисунка)

возрастная категория 10-12 лет
	Результат
	Фамилия, имя
	Наименование учреждения, класс
	Наименование произведения
	Педагог

	I место
	Панас Юлия
	МУО ДОД «ЦВР»
	«Дню Победы был рад и стар, и мал»
	Рябинкина А.А., педагог дополнительного образования МУО ДОД «ЦВР»

	II место
	Пономарев Степан
	МОУ ООШ № 21, 3 Г класс
	«Недетские игры войны»
	Шикина Ю.А., учитель начальных классов МОУ ООШ № 21

	III место
	Колобова Марина
	МУО ДОД «ЦВР»
	«Отец на фронте. Теперь я за старшего»
	Рябинкина А.А., педагог дополнительного образования МУО ДОД «ЦВР»

возрастная категория 13-14 лет
	Результат
	Фамилия, имя
	Наименование учреждения, класс
	Наименование произведения
	Педагог

	I место
	Костюченко Татьяна
	МОУ СОШ № 4, 8 В класс
	«Портреты детей войны»
	Костюченко Л.В., родитель

	II место
	Шустикова Яна
	МУО ДОД «ЦВР»
	«Осиротевшее детство»
	Лавренева О.Е., педагог-организатор  МУО ДОД «ЦВР»

	III место
	Костюченко Надежда
	МОУ СОШ № 4, 8 В класс
	«Быт военного времени»
	Костюченко Л.В., родитель

возрастная категория 15-18 лет
	Результат
	Фамилия, имя
	Наименование учреждения, класс
	Наименование произведения
	Педагог

	I место
	Капитанова Екатерина
	МУО ДОД «ЦВР»
	«Хроника растоптанного детства»
	Шишканова С.И., педагог дополнительного образования МУО ДОД «ЦВР»

	I место
	Лавренёва Елизавета
	МУО ДОД «ЦВР»
	«Юнга. Наравне со взрослыми»
	Лавренева О.Е., педагог-организатор  МУО ДОД «ЦВР»

	II место
	Батавина Анастасия
	МУО ДОД «ЦВР»
	«На защите родного дитя»
	Шишканова С.И., педагог дополнительного образования МУО ДОД «ЦВР»

	II место
	Качаева Анастасия
	МУО ДОД «ЦВР»
	«Три корочки хлеба и те пополам»
	Шишканова С.И., педагог дополнительного образования МУО ДОД «ЦВР»

	III место
	Батавина Анастасия
	МУО ДОД «ЦВР»
	«Невосполнимая утрата»
	Шишканова С.И., педагог дополнительного образования МУО ДОД «ЦВР»

все участники получили дипломы участников.